
令和６年度収支予算書（正味財産増減予算書）

(単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0 定期預金満期利息0.002%

②寮運営事業収益 23,073,350 21,117,100 1,956,250

入寮金 283,500 346,500 △ 63,000 31,500円×９名

賃貸料 5,067,600 5,067,600 0 10,300円×41名×12月

共益金 10,824,000 9,840,000 984,000 22,000円×41名×12月

食材費 5,668,250 4,879,000 789,250 19,750円×41名×10月×0.70

寮室内電気料 1,230,000 984,000 246,000 2,500円×41名×12月×1.0

③受取補助金等 7,742,000 9,430,000 △ 1,688,000

受取地方公共団体補助金 7,742,000 9,430,000 △ 1,688,000 運営費補助（いわき市）

④受取寄附金 1,000 1,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

⑤雑収益 27,650 14,900 12,750

受取利息 1,000 1,000 0

退寮時納付金 1,000 1,000 0

雑収益 25,650 12,900 12,750

経常収益計 30,845,000 30,564,000 281,000

（2）経常費用

①事業費 30,254,000 29,863,000 391,000

役員報酬 42,000 50,000 △ 8,000 事業時報酬

旅費交通費 243,000 212,000 31,000 寮運営用旅費

通信運搬費 110,000 139,000 △ 29,000 電話代・切手代

消耗什器備品費 0 0 0 寮室用エアコン等

消耗品費 478,750 480,000 △ 1,250 消耗機材・事務用品

修繕費 3,804,000 2,400,000 1,404,000 寮修繕工事等

光熱水費 3,793,000 5,967,000 △ 2,174,000 水道料・電気料・ガス代

食材費 5,668,250 4,879,000 789,250 17,000円×41名×10月×0.70

使用料及び賃借料 406,000 402,000 4,000 下水道使用料・放送受信料・コピー使用料

保険料 132,000 132,000 0 火災保険料等

手数料 475,000 549,000 △ 74,000 寮室清掃手数料・振込手数料等

令和６年4月1日から令和７年3月31日まで

１．経常増減の部

科     目



(単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考科     目

租税公課 497,000 477,000 20,000 固定資産税・都市計画税・印紙税

負担金 22,000 23,000 △ 1,000 全国学生寮協議会負担金・自治会負担金

助成金 100,000 80,000 20,000 新入寮生歓迎会・寮祭・卒寮生送別会助成金

委託費 12,201,000 11,990,000 211,000 寮管理運営業務委託等

印刷製本費 190,000 210,000 △ 20,000 寮生募集広報用印刷物

広告宣伝費 121,000 121,000 0 広告掲載料

雑費 10,000 10,000 0

建物減価償却費 1,741,000 1,741,000 0 新館旧館減価償却

什器備品減価償却費 220,000 1,000 219,000

②管理費 591,000 701,000 △ 110,000

役員報酬 316,000 391,000 △ 75,000 理事会等報酬

会議費 5,000 5,000 0 理事会等賄費

旅費交通費 47,000 34,000 13,000 事務局・役員会・研修会用旅費

通信運搬費 36,000 28,000 8,000 切手代・ネットバンキング使用料

消耗品費 3,000 3,000 0 伝票・図書等購入費

印刷製本費 3,000 10,000 △ 7,000 封筒印刷等

保険料 134,000 134,000 0 役員賠償責任保険

手数料 6,000 7,000 △ 1,000 預金残高証明書手数料

租税公課 6,000 28,000 △ 22,000 印紙代等

負担金 33,000 33,000 0 事務局研修会費

支払利息 2,000 28,000 △ 26,000 東邦銀行借入金利息

経常費用計 30,845,000 30,564,000 281,000

当期経常増減額 0 0 0

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

　 一般正味財産期首残高 40,959,212 40,959,212 0

　 一般正味財産期末残高 40,959,212 40,959,212 0

２．経常外増減の部



(単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考科     目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　 指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0

　 指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 42,959,212 42,959,212 0



令和６年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

(単位：円）

公１
学生寮の設置運営及
び学生への指導助言

小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益 1,000 1,000 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

②寮運営事業収益 21,455,840 21,455,840 1,617,510 23,073,350

入寮金 255,150 255,150 28,350 283,500

賃貸料 4,560,840 4,560,840 506,760 5,067,600

共益金 9,741,600 9,741,600 1,082,400 10,824,000

食材費 5,668,250 5,668,250 0 5,668,250

寮室内電気料 1,230,000 1,230,000 0 1,230,000

③受取補助金等 7,740,000 7,740,000 2,000 7,742,000

受取地方公共団体補助金 7,740,000 7,740,000 2,000 7,742,000

④受取寄附金 1,000 1,000 0 1,000

受取寄附金 1,000 1,000 0 1,000

⑤雑収益 0 0 27,650 27,650

受取利息 0 0 1,000 1,000

退寮時納付金 0 0 1,000 1,000

雑収益 0 0 25,650 25,650

経常収益計 29,197,840 29,197,840 1,647,160 30,845,000

（2）経常費用

①事業費 30,254,000 30,254,000 0 30,254,000

役員報酬 42,000 42,000 0 42,000

旅費交通費 243,000 243,000 0 243,000

通信運搬費 110,000 110,000 0 110,000

消耗什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 478,750 478,750 0 478,750

修繕費 3,804,000 3,804,000 0 3,804,000

光熱水費 3,793,000 3,793,000 0 3,793,000

食材費 5,668,250 5,668,250 0 5,668,250

使用料及び賃借料 406,000 406,000 0 406,000

保険料 132,000 132,000 0 132,000

手数料 475,000 475,000 0 475,000

備      考
科     目

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

１．経常増減の部

公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：円）

公１
学生寮の設置運営及
び学生への指導助言

小計
備      考
科     目

公益目的事業会計

法人会計 合計

租税公課 497,000 497,000 0 497,000

負担金 22,000 22,000 0 22,000

助成金 100,000 100,000 0 100,000

委託費 12,201,000 12,201,000 0 12,201,000

印刷製本費 190,000 190,000 0 190,000

広告宣伝費 121,000 121,000 0 121,000

雑費 10,000 10,000 0 10,000

建物減価償却費 1,741,000 1,741,000 0 1,741,000

什器備品減価償却費 220,000 220,000 0 220,000

②管理費 0 0 591,000 591,000

役員報酬 0 0 316,000 316,000

会議費 0 0 5,000 5,000

旅費交通費 0 0 47,000 47,000

通信運搬費 0 0 36,000 36,000

消耗品費 0 0 3,000 3,000

印刷製本費 0 0 3,000 3,000

保険料 0 0 134,000 134,000

手数料 0 0 6,000 6,000

租税公課 0 0 6,000 6,000

負担金 0 0 33,000 33,000

支払利息 0 0 2,000 2,000

経常費用計 30,254,000 30,254,000 591,000 30,845,000

当期経常増減額 △ 1,056,160 △ 1,056,160 1,056,160 0

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 △ 1,056,160 △ 1,056,160 1,056,160 0

　 一般正味財産期首残高 26,101,518 26,101,518 14,857,694 40,959,212

　 一般正味財産期末残高 25,045,358 25,045,358 15,913,854 40,959,212

２．経常外増減の部



(単位：円）

公１
学生寮の設置運営及
び学生への指導助言

小計
備      考
科     目

公益目的事業会計

法人会計 合計

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　 指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

　 指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

0

Ⅲ　正味財産期末残高 27,045,358 27,045,358 15,913,854 42,959,212


